
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 7 (2416) 
6 февраля 2020 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2020  № 280
г. Всеволожск
О внесении изменений в постановление администрации от 

30.04.2019 № 1173
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Пра-

вительства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверж-
дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности го-
сударственных программ Ленинградской области», руководствуясь 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области  от 10.08.2017  № 2095 «Об утвержде-
нии порядка разработки муниципальных программ МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, их формирования, ре-
ализации и проведения оценки эффективности реализации», в целях 
создания организационных, правовых и финансовых предпосылок для 
улучшения жилищных условий граждан Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области, на основании решения совета де-
путатов муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 19.12.2019 № 45, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 30.04.2019 № 1173 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 
2019-2021 годы в новой редакции» (далее – Постановление) следую-
щие изменения: 

1.1. Приложение «План реализации основных мероприятий муни-
ципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан 
на территории Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» на 2019-2021 годы» к Муниципальной программе изложить в 
новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу п. 1.1.2. постановления администра-
ции МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 11.12.2019 № 4042 «О внесении изменений в постановление 
администрации от 30.04.2019 № 1173».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ский вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2020  № 285
г. Всеволожск
Об оплате труда работников муниципальных учреждений му-

ниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» и в целях регулирования отношений, 
связанных с оплатой труда работников муниципальных учреждений 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области (далее – учреждения), администрация муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету финансов администрации муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в 
срок до 01.04.2020 года разработать и направить на утверждение По-
ложение о системах оплаты труда в учреждениях по видам экономиче-
ской деятельности.

2. Для целей разработки и утверждения Положения о системах 
оплаты труда в учреждениях по видам экономической деятельности 
утвердить основные понятия, общие положения, основные положения 
по оплате труда работников муниципальных учреждений согласно при-
ложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования и действует с 01 апреля 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по финансам – председателя 
комитета финансов Попову А.Г.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2020  № 286
г. Всеволожск
Об утверждении административного регламента администра-

ции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО по предостав-
лению муниципальной услуги «Регистрация трудовых договоров 
и фактов прекращения трудовых договоров работников с рабо-
тодателями – физическими лицами, не являющимися индивиду-
альными предпринимателями»

В соответствии с абзацем 4 статьи 303 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации 
от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг» (в редакции от 29.07.2018), от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации», Уставом МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО, в целях повышения качества  и доступности 
предоставления муниципальной услуги, администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО по предоставлению му-
ниципальной услуги «Регистрация трудовых договоров и фактов 
прекращения трудовых договоров работников с работодателями – 
физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпри-
нимателями» (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возлагается на заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Тоноян М.Р.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Заказчиком кадастровым работ является Цывунин А.А., прожива-
ющий по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 99, кв. 811, 
тел. 8 965 070-92-05.

Кадастровым инженером Румянцевой Аленой Геннадьевной, ква-
лификационный аттестат № 78-15-992, дата выдачи 04.03.2015 г., 
адрес местонахождения: 195298, г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, 
д. 28, корп. 5, кв. 126, тел. 8 911 746-36-55, rum14-10@mail.ru, подго-
товлен межевой план земельного участка, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, земли ФАОЗТ «Бугры», 
выделяемого в счет земельной доли из земель долевой собственно-
сти граждан ФАОЗТ «Бугры», из земельного участка с кадастровым 
№47:07:0000000:29.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться в течении 30 дней со дня опубликования у кадастрового инже-
нера по адресу: 195289, г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 28, корп. 
5, кв. 126. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельного участка состоится по адресу: 
188652, ЛО, д. Мендсары, ул. Зеленая, рядом с д. 2а, 06 марта 
2020 г. в 12 часов 00 минут.

 Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположении границ выделяемого 
в счет земельной доли земельного участка принимаются по адресу: 
195298, г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д.28, корп. 5, кв.126, в тече-
ние 30 дней со дня публикации с 06 марта 2020 г.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Заказчиком кадастровых работ является Щербаков Николай Федо-
рович, проживающий по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, деревня Вартемяки, улица Смольнинская, дом 1, кв. 17, 

тел. 8 965 070-92-05.
Кадастровым инженером Румянцевой Аленой Геннадьевной, квали-

фикационный аттестат №78-15-992, дата выдачи 04.03.2015 г., адрес 
местонахождения: 195298, г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 28, 
корп. 5, кв. 126 тел. 8 911 746-36-55, rum14-10@mail.ru, подготовлен 
межевой план земельного участка, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, земли ТОО «Вартемяки», 
выделяемого в счет земельной доли из земель долевой собственно-
сти граждан ТОО «Вартемяки», из земельного участка с кадастровым 
№47:07:0000000:35.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться в течении 30 дней со дня опубликования у кадастрового инже-
нера по адресу: 195289, г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 28, корп. 
5, кв. 126. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельного участка состоится по адресу: 
188652, ЛО, д. Вартемяки, ул. Смольнинская, возле д. 2, 06 мар-
та 2020 г. в 12 часов 00 минут.

 Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-
ния о проведении согласования местоположении границ выделяемого 
в счет земельной доли земельного участка принимаются по адресу: 
195298, г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 28, корп. 5, кв.126, в тече-
ние 30 дней со дня публикации с 06 марта 2020 г.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

 ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Поповой Анастасией Александровной, 
почтовый адрес: 188684, Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, г. п. Дубровка, улица Новая, дом 19, е-mail: ans84@list.ru, тел: 8 
921 564-83-07, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 34911, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0000000:39505, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район , массив "Дунай", СНТ "Нефтебаза Ручьи", вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения грани-
цы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Красильников Николай 
Алексеевич, зарегистрированный по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. 
Бестужевская, д. 33, к. 2, кв. 15, конт. тел.: 8 911 758-20-55.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай, СНТ «Нефтебаза Ру-
чьи», уч. 512, 09 марта 2020 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, мас-
сив Дунай, СНТ «Нефтебаза Ручьи», уч. 512.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 06 февраля 2020 года по 09 марта 2020 года по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Дунай, 
СНТ «Нефтебаза Ручьи», уч. 512.

Смежные  земельные участки, с правообладателями  которых 
требуется согласовывать местоположения границ:  Ленинградская 
область,  Всеволожский район,  массив  Дунай, СНТ «Нефтебаза Ру-
чьи»   уч. №№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,2
2,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44
,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,6
7,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89
,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,394б,45
7,458,459,460,461,462,462а,463,464,465,466,467,46 7а,468,469,470,
471,472,473,474,475,476,477,478,479,480,481,482,483,484,485,486,
487,488,489,490,491,492,493,494,495,496,497,498,499,500,501,502,
503,504,505,506,507,508,509,510,511,512,513,513а,514,515,516,517,5
18,519,520,521,522,523,524,524а,525,526,527,528,529,530,535.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок.

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА КАНДИДАТОВ 
на включение в резерв управленческих кадров 

муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области

Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих 
кадров муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области организует отбор кандидатов на вклю-
чение в резерв управленческих кадров муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области: 

- для замещения должности главы администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области;

- для замещения должности заместителя главы администрации по 
внутренней политике муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области;

06_02_20.indd   1 06.02.2020   13:49:17



2 № 7, 06.02.2020
Всеволожские вести

- для замещения должности директора муниципального бюджет-
ного учреждения «Всеволожская спортивная школа Олимпийского ре-
зерва» муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области;

- для замещения должности директора муниципального казенного 
учреждения «Единая служба заказчика» Всеволожского района Ленин-
градской области;

- для замещения должности директора муниципального предпри-
ятия «Всеволожское предприятие электрических сетей»;

- для замещения должности директора муниципального автоном-
ного учреждения «Молодежный центр «Альфа»;

- для замещения должности директора муниципального бюджетно-
го учреждения «Ритуальные услуги» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области;

- для замещения должности директора муниципального казенного 
учреждения «Общественная безопасность и правозащита»;

- для замещения должности директора автономного муниципаль-
ного учреждения «Культурно-досуговый центр «Южный»»;

- для замещения должности директора муниципального автоном-
ного учреждения дополнительного образования «Колтушская школа 
искусств»;

- для замещения должности директора муниципального бюджетно-
го учреждения дополнительного образования «Сертоловская детская 
школа искусств»;

- для замещения должности директора МБУДО «ДШИ Всеволож-
ского района пос. им. Морозова»;

- для замещения должности директора МКУ «Центр муниципальных 
услуг»;

- для замещения должности директора МУ «Всеволожская муници-
пальная управляющая компания»;

- для замещения должности директора МКУ «Всеволожская межпо-
селенческая библиотека».

В отборе могут принять участие граждане не старше 50 лет, име-
ющие: высшее профессиональное образование, не менее четырех 
лет стажа муниципальной (государственной гражданской) службы на 
должностях категории «руководители» и (или) не менее трех лет рабо-
ты на выборных должностях в органах местного самоуправления (ор-
ганах государственной власти) и (или) не менее пяти лет стажа работы 
на руководящих должностях в учреждениях и предприятиях;

профессиональные знания и навыки: профессиональные знания по 
группе специальностей «Экономика и управление», «Юриспруденция» 
и (или) специальности соответствующей направлению деятельности 
предприятия (учреждения), подтверждаемые документами государ-
ственного образца; 

знания: Конституции Российской Федерации; Устава Ленинград-
ской области; Устава муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; федеральных и об-
ластных законов, регулирующих общие принципы организации пред-
ставительных и исполнительных органов государственной власти 
Ленинградской области, организации местного самоуправления, му-
ниципальной службы; антикоррупционного законодательства; форм 
планирования и контроля деятельности организации; методов оценки 
эффективности деятельности организации и методов управления пер-
соналом; организации документооборота; делового этикета; навыки: 
руководящей работы; оперативного принятия и реализации управ-
ленческих решений, прогнозирования их последствий; управления 
персоналом; ведения деловых переговоров; публичного выступления; 
организаторские способности, лидерские качества, ответственность 
за порученное дело, высокие эмоционально-волевые и нравственно-
этические качества;

занимаемая должность на день подачи заявления о включении 
в резерв управленческих кадров не ниже должности руководителя 
структурного подразделения.

Гражданин, изъявивший желание участвовать в отборе, представ-
ляет: 

а) личное заявление по форме, установленной постановлением ад-
министрации от 15.03.2011 № 442; 

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложе-
нием фотографии по форме, установленной постановлением админи-
страции от 15.03.2011 № 442; 

в) копию паспорта;
г) копию документа, подтверждающего наличие высшего профес-

сионального образования;
д) копии документов, подтверждающих необходимое профессио-

нального образования, стаж работы и квалификацию: 
копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие 

трудовую (служебную) деятельность гражданина; 
копии документов о профессиональном образовании, а также по 

желанию гражданина – о дополнительном профессиональном образо-
вании, о присвоении ученой степени, ученого звания.

Гражданин вправе дополнительно представить копии документов 
о наличии знаков отличия и признания заслуг перед государством, а 
также рекомендации с предыдущих мест работы.

Все копии представляются вместе с оригиналами либо заверенные 
кадровыми службами по месту работы (службы).

Отбор проводится в соответствии с Положением о порядке фор-
мирования резерва управленческих кадров муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти, утвержденным постановлением администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 15.03.2011 № 442 и распоряжением администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 03.06.2011 № 382/1.1-05 «Об утверждении 
методики отбора лиц, претендующих на включение в резерв управлен-
ческих кадров муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области», с использованием методов 
оценки кандидатов, предусмотренных указанным распоряжением. 

Подробную информацию об отборе можно получить по телефону 
8 (813-70) 31-908 и на сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
www.vsevreg.ru. 

Сдать документы для участия в отборе можно по рабочим дням с 

9.00 до 17.00 часов с 07 февраля 2020 года по 07 марта 2020 года, по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 
138, каб. 222 (отдел муниципальной службы и кадров).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Новоженина Елена Андреевна, работ-
ником юридического лица ООО "Районная Геодезическая Компания", 
квалификационный аттестат № 47-15-0803, СНИЛС: 140-496-190 54, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 35435, адрес: 197198, г. Санкт-Петербург, 
Малый проспект ПС, дом 5, литер Б. помещение 201, тел.: 8 999 032-
65-80, e-mail: 79990326580@yandex.ru, выполняются кадастровые ра-
боты по образованию земельного участка из земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, расположенного: 
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муни-
ципальный район, Щегловское сельское поселение, дер. Щеглово, уч. 
7а в кадастровом квартале 47:07:0912005.

Заказчиком кадастровых работ является Шоленкина Наталья Вик-
торовна, проживающая по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, пос. Щеглово, д. 56, кв. 42, контактный телефон +7 921 
095-5454.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, город Всеволожск, Всеволожский проспект, дом 56, офис 
2, 13 марта 2020 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Россия, 188640. Ленинградская область, Всево-
ложский район, город Всеволожск, Всеволожский проспект, дом 56,  
офис 2.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 06 февраля 2020 г. по 13 марта 2020 г. по 
адресу: 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, город 
Всеволожск, Всеволожский проспект, дом 56, офис 2.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: земельные участки, распо-
ложенные в квартале 47:07:0912005, смежные с образуемым земель-
ным участком.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О када-
стровой деятельности").

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Капитоновым Петром Владиславовичем, 
квалификационный аттестат № 47-13-0574, сотрудник ООО «Техни-
ческая Инвентаризация и Кадастр», адрес местоположения: Ленин-
градская область, Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, дом 
17А, пом. 4, тел. 8 921 382-75-82, тел./факс: 670-98-80, e-mail: tik.
spb47@gmail.com, в отношении земельного участка, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Куяло-
во, ул. Центральная, д. 2, уч. № 41, кад. номер 47:07:0507003:22, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению границ местоположения 
земельного участка.

 Заказчиком кадастровых работ является Мальцева Светлана Ген-
надьевна, проживающая по адресу: Санкт-Петербург, Комендантский 
проспект, дом 32, корп. 3, кв. 92, тел. 8 964 324-69-97.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, дер. Куялово, ул. Центральная, д. 2, 
уч. № 41, 10 марта 2020 года в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Мури-
но, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 06 февраля 2020 г. по 07 марта 2020 г. по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, пос. Мурино, ул. 
Вокзальная, дом 17А, пом. 4.

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, дер. Куялово, ул. Рябиновая, уч. № 42, д. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кумент о правах на земельный участок.

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пекки Андреем Илмаровичем, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, пом. 416, адрес электронной почты andris_pekki@mail.ru, контакт-
ный телефон 8 911 171-75-92, номер регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 36675, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, дер. Матокса, ул. Березовая, уч. № 5, кадастровый квартал 
47:07:0110002, кадастровый номер 47:07:0110002:54.

Заказчиком кадастровых работ являются Дикунов Сергей Аркадье-
вич, тел. 8 911 811-44-39, почтовый адрес: Ленинградская область, д. 
Гарболово, дом 304, кв. 6.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, дом 
6, пом. 307, 07 марта 2020 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-

миться по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, пом. 307.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 06 февраля 2020 
года по 07 марта 2020 года, обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельных участков после ознакомления с проектом ме-
жевого плана принимаются с 06 февраля 2020 года по 07 марта 2020 
года по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, пом. 416.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, дер. Матокса, ул. Березовая, уч. № 3, кадастро-
вый квартал 47:07:0110002.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Щелкановым Аркадием Вениаминовичем 
квалификационный аттестат № 78-16-1111 от 18.05.2016, ООО «Галар 
групп», адрес местоположения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Бибиковская, д. 17, кв. 53, адрес электронной почты: arkadiy.geo@
gmail.com, тел.: 8 981 683-74-87, в отношении земельных участков, 
расположенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив севернее пос. Стеклянный, садоводческое товарище-
ство ''Околица'', уч. № 147, кадастровый номер 47:07:0141006:15, вы-
полняются кадастровые работы по уточнению местоположения грани-
цы земельных участков.

 Заказчиком кадастровых работ является Шевцова Наталья Алек-
сеевна, проживающая по адресу: город Санкт-Петербург, бульвар По-
этический, д. 21/10, кв. 234, телефон +7 962 685-17-64.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельного участка состоится по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив севернее 
пос. Стеклянный, садоводческое товарищество ''Околица'', уч. 
№ 147, 15 марта 2020 года в 11 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Бибиков-
ская, д. 17, кв. 53.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 06 февраля  2020 года по 15 марта 2020 
года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Бибиков-
ская, д. 17, кв. 53.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив севернее пос. Стеклянный, СНТ ''Околи-
ца'', уч. № 150, № 146, № 148.

При проведении согласования местоположения границ земельного 
участка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Щелкановым Аркадием Вениаминовичем 
квалификационный аттестат № 78-16-1111 от 18.05.2016, ООО «Галар 
групп», адрес местоположения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Бибиковская, д. 17, кв. 53, адрес электронной почты: arkadiy.geo@
gmail.com, тел.: 8 981 683-74-87, в отношении земельных участков, 
расположенных по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, в районе 40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ «Учитель», 
надел 2, участок 4, с кадастровым номером 47:07:0434001:5, выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка.

 Заказчиком кадастровых работ является Мазурок Александра Ев-
геньевна, проживающая по адресу: СПб, ул. Куйбышева, д. 10, кв. 68, 
телефон +7 921 440-00-39.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельного участка состоится по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, в районе 40 км 
Средне-Выборгского шоссе, СНТ «Учитель, надел 2, участок 4 ,15 
марта 2020 года в 13 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Бибиков-
ская, д. 17, кв. 53.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 06 февраля  2020 года по 15 марта 2020 
года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Бибиков-
ская, д. 17, кв. 53.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, в районе 40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ 
«Учитель», надел 2, уч. № 3; Ленинградская область, Всеволожский 
район, 40 км Выборгского шоссе, СНТ «Трудовой отдых», уч. № 15 и 
уч. № 15а.

 При проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием  для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Щелкановым Аркадием Вениаминовичем 
квалификационный аттестат № 78-16-1111 от 18.05.2016, ООО «Галар 
групп», адрес местоположения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 

ОФИЦИАЛЬНО

06_02_20.indd   2 06.02.2020   13:49:17



№ 7, 06.02.2020
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ул. Бибиковская, д. 17, кв. 53, адрес электронной почты: arkadiy.geo@
gmail.com, тел.: 8 981 683-74-87, в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:0434001:37, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, в районе  40 км Средне-
Выборгского шоссе, СТ "Учитель", надел № 2, уч. № 1, кадастровый 
номер 47:07:0434001:37, выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границы земельных участков.

 Заказчиком кадастровых работ является Аксютин Виталий Серге-
евич, проживающий по адресу: город Санкт-Петербург, ул. Наличная, 
д. 49, кв. 270, контактный телефон +7 904 516-77-45.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельного участка состоится по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, в районе 40 км 
Средне-Выборгского шоссе, СТ "Учитель", надел № 2, уч. № 1, 
15 марта 2020 года в 16 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Бибиков-
ская, д. 17, кв. 53.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 06 февраля и 2020 года по 15 марта 2020 
года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Бибиков-
ская, д. 17, кв. 53.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, 40 км Средне-Выборгского шос-
се, СТ "Учитель", надел № 2, уч. № 2 и Ленинградская область, Всево-
ложский район, 40 км Выборгского шоссе Юкки, садоводство "Трудо-
вой отдых", Верхнее поле, участок № 46.

 При проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, ква-
лификационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео Га-
рант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-
tokarevsk@mail.ru, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка, с кадастровым номером 47:07:0000000:238, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив ''Грузино'', СНТ '' Куйвози-2''.

Заказчиком кадастровых работ является Садоводческое Некоммер-
ческое Товарищество «Куйвози-2» в лице председателя Загороднего 
Виктора Алексеевича, адрес: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив «Грузино», СНТ «Куйвози - 2», тел.: 8 905-230-88-58.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 10 марта 
2020 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с 06 февраля 2020 года по 10 марта 2020 года 
по адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 
301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: все смежные земель-
ные участки, находящиеся в кадастровых кварталах 47:07:1644001, 
47:07:1644002, 47:07:1644003, 47:07:1644004, 47:07:1644005, 
47:07:1644006, 47:07:1644007, 47:07:1644008, 47:07:1644009, 
47:07:16440010, 47:07:1644011, 47:07:1644012, 47:07:1644013, 
47:07:1644014, 47:07:1644015, 47:07:1644016, 47:07:1644017, 
47:07:1644018, 47:07:1644019, 47:07:1644020, 47:07:1644021, 
47:07:1644022, 47:07:1644023, 47:07:1644024, 47:07:1644025, 
47:07:1644026, 47:07:1644027, 47:07:1644028, 47:07:1644029, 
47:07:1644030. 

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

   Кадастровым инженером Капитоновым Петром Владиславо-
вичем, квалификационный аттестат № 47-13-0574, сотрудник ООО 
«Техническая Инвентаризация и Кадастр», адрес местоположения: 
Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, 
дом 17А, пом. 4, тел. 8 921 382-75-82, тел./факс: 670-98-80, e-mail: tik.
spb47@gmail.com,  в отношении земельного участка, расположенно-
го по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, урочище 
Катумы, СТ "Матокса'', уч. № 53, кад. номер 47:07:0305001:48, выпол-
няются кадастровые работы по уточнению границ местоположения 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Лунева Елена Васильев-
на, проживающая по адресу: Санкт-Петербург, ул. Жака Дюкло, дом 6, 
корп. 1, кв. 1, тел. 8 921 659-61-02.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, урочище Катумы, СТ «Матокса», уч. 
№ 53, 10 марта 2020 года в 14 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Мури-
но, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4.

Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-

дении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 06 февраля 2020 г. по 07 марта 2020 г. по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, пос. Мурино, ул. 
Вокзальная, дом 17А, пом. 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, урочище Катумы,  СТ “Матокса'”, земли общего 
пользования СТ “Матокса”.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кумент о правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24.07.2007 г. № 221ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Залукаевой Еленой Николаевной, ква-
лификационный аттестат № 78-11-0492, адрес: 188650, Ленинград-
ская обл., Всеволожский р-н, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. 
Ларина, д. 10, пом. 7н, e-mail: bkhome@list.ru, тел. 8 952 200-83-25, 
номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность, – № 17927, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0705005:25, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Бугровская волость, д. Корабсельки, уч. 15. 

Заказчиком кадастровых работ является Гринин Михаил Владими-
рович, проживающий по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, дер. Корабсельки, д.15, тел. +7 904 600-33-66.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельного участка состоится по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Корабсельки, 
д. 15, 09 марта 2020 года в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188650, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г. 
Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Ларина, д. 10, пом. 7н.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельного участка на местности принимаются с 06 февраля 2020 г. по 
09 марта 2020 г. по адресу: 188650, Ленинградская обл., Всеволожский 
р-н, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Ларина, д. 10, пом. 7н, обо-
снованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 06 
февраля 2020 г. по 09 марта 2020 г., по адресу: 188650, Ленинградская 
обл., Всеволожский р-н, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Ларина, 
д. 10, пом. 7н.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого тре-
буется согласовать местоположение границ, расположен по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Корабсельки, уч. 13 
(расположен в кадастровом квартале 47:07:0705005).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синица Юрий Михайлович, почтовый 
адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Октябрьский 
пр., д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@mail.ru, кон-
тактный телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, номер регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – 23815,  выполняются работы по уточнению местопо-
ложения границы и площади земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:0502036:47, расположенного по адресу: Ленинградская 
обл., Всеволожский район, г. п. Токсово, ул. Железнодорожная, дом 13.

 Заказчиком кадастровых работ является Власова Елена Борисов-
на. Почтовый адрес: 196158, гор. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, 
дом 9, корп. 1, кв. 352. Контактный телефон 8 911 162-88-11.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, 
г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, 09 марта 2020 
года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 06 февраля 2020 
года по 09 марта 2020 года, обоснованные возражения о местополо-
жении границ земельных участков после ознакомления с проектом ме-
жевого плана принимаются с 06 февраля 2020 года по 09 марта 2020 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Все-
воложск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г. п. Токсово, ул. Железнодорожная, дом. 13 и 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. Токсово, ул. Клено-
вая, уч. 10. Кадастровый квартал 47:07:0502036.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности».

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ТОРГОВ
 АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 
8 (812) 334-26-04, 8 (800) 777-57-57, kaupinen@auction-house.ru), 
действующее на основании договора поручения с  Государственной 

корпорацией «Агентство по страхованию вкладов» (109240, г. Мо-
сква, ул. Высоцкого, д. 4), являющейся на основании решения Ар-
битражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23 
декабря 2015 года по делу № А56-81379/2015 конкурсным управля-
ющим (ликвидатором) Обществом с ограниченной ответственностью 
коммерческий банк «ЛЕНОБЛБАНК» (ООО «ЛЕНОБЛБАНК»), адрес 
регистрации: 188643, Ленинградская обл., г. Всеволожск, шоссе До-
рога жизни, д. 24/85 ИНН 6229005810, ОГРН 1026200000837, КПП 
470301001) (далее – Финансовая организация), сообщает о резуль-
татах проведения повторных электронных торгов, в форме аукциона 
открытых по составу участников с открытой формой представления 
предложений о цене (далее – Торги), проведенных 3 февраля 2020 
(сообщение 78030269384 в газете АО «Коммерсантъ» №192 (6672) 
от 19.10.2019 (далее – Сообщение в Коммерсанте)) на электронной 
площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети ин-
тернет: bankruptcy.lot-online.ru. Торги признаны несостоявшимися в 
связи с отсутствием заявок. Порядок и условия проведения Торгов 
посредством публичного предложения, а также иные необходимые 
сведения определены в Сообщении в Коммерсанте. 

СООБЩЕНИЕ
Информация, подлежащая раскрытию субъектом естественных 

монополий АО «Газпром газораспределение Ленинградская область» 
в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.10.2010 г. 
№ 872,  об установлении  платы за технологическое присоединение 
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям 
по индивидуальному проекту, опубликована на официальном сайте 
Общества www.gazprom-lenobl.ru».

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Администрация муниципального образования «Всеволожский 

муниципальный район» Ленинградской области объявляет о приеме 
документов для участия в конкурсе на включение в кадровый резерв 
для замещения должностей муниципальной службы в администра-
ции муниципального образования. 

Прием документов от претендентов на включение в кадровый 
резерв для замещения должностей муниципальной службы в адми-
нистрации муниципального образования производится в течение 30 
дней со дня опубликования настоящего объявления с понедельника 
по пятницу с 10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), по адресу: 
188640 г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, отдел муниципаль-
ной службы и кадров администрации, каб. 222.

Предполагаемая дата проведения конкурса – 10.03.2020.
Конкурс проводятся методом индивидуального собеседования.
Подробную информацию о перечне должностей, требованиях к 

кандидатам и необходимых для предоставления документах для уча-
стия в конкурсе можно получить по телефону 8 (813-70) 31-908 и на 
сайте администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru.

УВЕДОМЛЕНИЕ   
О ПРОВЕДЕНИИ ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ 

 ЧЛЕНОВ ТОВАРИЩЕСТВА СНТ «ЮБИЛЕЙНОЕ»
В связи с отсутствием решения Правления СНТ «Юбилейное» 

о проведении внеочередного общего собрания членов Товарище-
ства в установленный срок – 30 дней с даты подачи Требования от 
21.12.2019 г., на основании п. 12 ст. 17 Федерального Закона 217-
ФЗ, уведомляем Вас о проведении внеочередного общего собрания 
членов Товарищества.

Собрание состоится: по инициативе членов СНТ «Юбилейное» в 
количестве более 1/5 от общего количества членов Товарищества.

Форма проведения: очное собрание.
Дата проведения: 15.02.2020 г.
Место и время проведения: СПбГБУК «КЛУБ «Выборгская Сторо-

на» ул. Смолячкова, д. 13 – метро «Выборгская», начало в 11 час. 30 
мин.

Регистрация членов Товарищества: с 11 час. 00 мин.
При себе иметь членскую книжку и документ, удостоверяющий 

личность.
На повестке дня следующие вопросы: 
1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.
2. Избрание счетной комиссии общего собрания.
3. Утверждение повестки собрания.
4. Отчет председателя Правления СНТ «Юбилейное» Носковой 

Э.Ф.
5. Прекращение полномочий Правления и председателя правле-

ния СНТ, ревизионной комиссии.
6. Выборы членов Правления.
7. Выборы председателя Правления.
8. Выборы Ревизионной комиссии.
9. Утверждение приходно-расходной сметы СНТ «Юбилейное» на 

2020 г.
10. Принятие решения о проведении аудиторской проверки.
11. Вопросы и предложения членов СНТ «Юбилейное»

Контакты для справок: +7 981 714-15-32 
Инициативная группа (согласно Требованию) от 21.12.2019 г.

УВЕДОМЛЕНИЕ
Уведомляю членов СНТ «Воейково» о подаче во Всеволожский 

городской суд Ленинградской области иска с требованием о при-
знании недействительным решения очно-заочного собрания членов 
СНТ «Воейково», проведённого в период с 14 сентября по 19 октября 
2019 года, по вопросу утверждения приходно-расходной сметы на 
2019 год.

Член СНТ «Воейково» Хватикова Э.П., уч. 43

06_02_20.indd   3 06.02.2020   13:49:18



4 № 7, 06.02.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА
Редактор номера Н.Н. УСТИЧЕВА
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@
vsevvesti.ru.  
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Учредители (соучредители):  Комитет по печати Ленинградской области;  Адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области;  АМУ «Всеволожские вести». Газета перерегистрирована 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 
Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00000566. Тираж 1 500 экз.
Подписные индексы: 29340, 29341. Цена в розницу свободная.  
Время подписания в печать 05.02.2020 г.:  по графику – 14.00, 
фактическое – 14.00. Дата выхода в свет 06.02.2020 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

 проект Федерального закона  
№ 748744-7 «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об индивидуаль-
ном (персонифицированном) учете в си-
стеме обязательного пенсионного стра-
хования»; 
 проект Федерального закона  

№ 748684-7 «О внесении изменений в 
Трудовой кодекс Российской Федера-
ции (в части формирования сведений о 
трудовой деятельности в электронном 
виде)».

Законопроектом № 748684-7 предус-
мотрено внесение ряда изменений в тру-
довое законодательство.

Так, с 1 января 2021 года на бумажном 
носителе будет осуществляться работо-
дателем ведение трудовых книжек толь-
ко тех работников, которые до 1 января 
2021 года подадут об этом работодателю 
письменное заявление. 

Работникам, не подавшим письмен-
ное заявление, работодатель выдает 
трудовые книжки на руки и осущест-
вляет ведение сведений об их трудовой 
деятельности в электронном виде. При 
этом работодатель освобождается от от-
ветственности за  хранение трудовых 
книжек таких работников.

Для этих целей работодатель обязан 
в течение 2020 года уведомить  работни-
ков в письменной форме об изменениях 
трудового законодательства, связанных 
с формированием и ведением сведений 
о трудовой деятельности в электронном 
виде, а также о праве работника на ве-
дение работодателем трудовой книжки 
на бумажном носителе по заявлению 
работника и о том, что в случае непред-
ставления такого заявления до 1 января 
2021 года ведение трудовой книжки на 
бумажном носителе прекращается и она 
будет выдана ему на руки.

Для лиц, впервые поступающих на ра-
боту с 1 января 2021 года, работодатель 
осуществляет ведение сведений о трудо-
вой деятельности только в электронном 
виде. Трудовая книжка указанным ра-
ботникам не оформляется.

В целях обеспечения формирования 
и ведения сведений о трудовой деятель-
ности в электронном виде работодатели 
в течение 2020 года также осуществляют 
мероприятия по реализации норм Тру-
дового кодекса Российской Федерации 
(в редакции законопроекта), которые 
включают:

 подготовку, принятие или измене-
ние локальных нормативных актов (при 
необходимости) с учетом мнения выбор-
ного органа первичной профсоюзной ор-
ганизации (при его наличии);
 внесение изменений (при необхо-

димости) в соглашения и коллективные 
договоры в порядке, установленном Тру-
довым кодексом РФ;
 обеспечение технической готовно-

сти к передаче сведений о трудовой де-
ятельности в электронном виде в инфор-
мационную систему Пенсионного фонда 
Российской Федерации;
 уведомление работников в пись-

менной форме об изменениях законода-
тельства, связанных с формированием 
сведений об их трудовой деятельности в 
электронном виде.

Также законопроектом № 748744-7 
вносятся изменения в законодательство 
об индивидуальном (персонифициро-
ванном) учете в системе обязательного 
пенсионного страхования.

Так, с 1 января 2020 года устанавли-
вается обязанность работодателя (стра-
хователя) представлять в Пенсионный 
фонд РФ сведения о трудовой деятель-
ности зарегистрированных лиц.

Для этих целей индивидуальный ли-
цевой счет, который Пенсионный фонд 
РФ открывает на каждое зарегистри-
рованное в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета лицо, 
дополняется новым разделом, содержа-
щим сведения о приеме, увольнении, пе-
реводе работника, наименовании долж-
ности (профессии), а также основаниях 
кадрового мероприятия (дата и номер 
приказа).

С 01.01.2020 сведения о трудовой 
деятельности представляются работо-
дателями ежемесячно не позднее 15-го 
числа месяца, следующего за отчетным 
месяцем. 

Начиная с 1 января 2021 года дан-
ные сведения страхователь также пред-
ставляет ежемесячно не позднее 15-го 
числа месяца, следующего за отчетным 
периодом – месяцем, а в случаях приема 
на работу и увольнения работника стра-
хователь представляет сведения о тру-
довой деятельности данного работника 
не позднее рабочего дня, следующего за 
днем издания соответствующего приказа 
(распоряжения) или иного документа, 
являющегося основанием для оформле-

ния трудовых отношений.
Страхователи в случае если числен-

ность работающих у них за предшеству-
ющий отчетный период – месяц состав-
ляет 25 и более лиц, сведения о трудовой 
деятельности представляют в форме 
электронного документа, подписанного 
усиленной квалифицированной элек-
тронной подписью.

Если численность работающих за-
страхованных лиц за предшествующий 
отчетный период – месяц составляет 
менее 25 лиц, страхователь может пред-
ставлять сведения о трудовой деятельно-
сти как в форме электронного документа, 
подписанного усиленной квалифициро-
ванной электронной подписью, так и на 
бумажном носителе.

За непредставление в установлен-
ный срок либо за представление непол-
ных и (или) недостоверных сведений о 
трудовой деятельности законопроектом 
предусмотрена административная от-
ветственность работодателя (его долж-
ностного лица) за нарушение трудового 
законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы тру-
дового права. 

Законопроектами также предусмо-
трено, что работник вправе получить 
сведения о трудовой деятельности од-
ним из следующих способов:
 у работодателя по последнему ме-

сту работы (за период работы у данного 
работодателя) – на бумажном носителе, 
заверенные надлежащим образом, или в 
форме электронного документа, подпи-
санного усиленной квалифицированной 
электронной подписью (при ее наличии 
у работодателя);
 в многофункциональном центре 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг – на бумажном 
носителе, заверенные надлежащим об-
разом;
 в Пенсионном фонде Российской 

Федерации – на бумажном носителе, 
заверенные надлежащим образом, или в 
форме электронного документа, подпи-
санного усиленной квалифицированной 
электронной подписью;
 с использованием Единого портала 

государственных и муниципальных ус-
луг (функций) – в форме электронного 
документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной под-
писью.

Переходим на электронные  
трудовые книжки

17 сентября 2019 года Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федера-
ции в первом чтении приняты два законопроекта, направленные на ведение учета сведений о 
трудовой деятельности граждан в электронном виде:

Отдел по вопросам миграции УМВД России по Всеволож-
скому району Ленинградской области для трудоустройства 
и прохождения государственной гражданской службы объ-
являет приём по вакантным должностям федеральной го-
сударственной гражданской службы и на службу в органы 
внутренних дел (на аттестованные должности). 
Производится подбор кандидатов на вакантные долж-

ности:
 в отделения по оформлению внутренних паспортов и 

регистрации граждан Российской Федерации;
 в отделение иммиграционного контроля;
 в отдел по вопросам миграции.
Требования для кандидатов на должности государ-

ственной гражданской службы: граждане Российской Фе-

дерации, достигшие возраста 18 лет, имеющие высшее об-
разование либо среднее профессиональное образование, 
без предъявления требований к стажу государственной 
гражданской службы (государственной службы иных ви-
дов) или стажу работы по специальности, соответствую-
щие квалификационным требованиям к профессиональ-
ным знаниям и навыкам, необходимым для выполнения 
должностных обязанностей. Базовое владение ПК обяза-
тельно.

Требования для кандидатов на должности сотрудника 
органов внутренних дел: граждане Российской Федера-
ции, достигшие возраста 18 лет; наличие высшего обра-
зования; возраст до 40 лет; для мужчин наличие военного 
билета. Базовое владение ПК обязательно.

Условия для государственных гражданских служащих: 
5-дневная рабочая неделя, оформление в соответствии с 
Федеральным законом от 27.04.2004 № 79-ФЗ "О государ-
ственной гражданской службе РФ", заработная плата от  
20 000 рублей.

Условия для сотрудников органов внутренних дел: 
5-дневная рабочая неделя; социальный пакет; трудоу-
стройство в соответствии с трудовым кодексом Россий-
ской Федерации, заработная плата от 40 000 рублей.

По вопросам трудоустройства необходимо обратить-
ся к руководству отдела:

понедельник, вторник, четверг, пятница  с 09.00 до 
13.00 и с 14.00 до 18.00 по адресу: Ленинградская область, 
г. Всеволожск, ул. Варшавская, д. 2 (через сотрудника на 
информационной стойке) или по телефону: 8 (813-70) 46-
660, понедельник – пятница с 09.00 до 13.00.

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ «СТАРШЕЕ  
ПОКОЛЕНИЕ»: ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  
ВОЗМОЖНОСТИ ОБУЧЕНИЯ

С 1 января 2020 года вступило в силу Постановление  
№ 500 от 25.10.2019 «Об утверждении Порядка предо-
ставления из областного бюджета Ленинградской области 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг на возмещение затрат на професси-
ональное обучение и дополнительное профессиональное 
образование лиц предпенсионного возраста в рамках фе-
дерального проекта «Старшее поколение» национального 
проекта «Демография»». 

Цель предоставления субсидии – сохранение занято-
сти работников предпенсионного возраста в рамках реа-
лизации проекта.

Субсидии предоставляются при следующих услови-
ях:

а) работодатель осуществляет свою деятельность на 
территории Ленинградской области и состоит на налого-
вом учете в территориальном налоговом органе Ленин-
градской области;

б) работодатель самостоятельно организует обучение 
работников предпенсионного возраста:

- либо в своем специализированном структурном об-
разовательном подразделении, имеющим лицензию на 
осуществление образовательной деятельности;

- либо заключает договор об оказании образователь-
ных услуг с образовательной организацией.

За счет субсидии работодателю возмещаются только 
затраты на обучение работников предпенсионного воз-
раста.

Стоимость за весь период обучения одного работника, 
возмещаемая работодателю, не должна превышать 68 500 
рублей.

Кроме того, в рамках федерального проекта «Старшее 
поколение» национального проекта «Демография» имеют 
право на получение бесплатного профессионального об-
учения и дополнительного профессионального образова-
ния:

- неработающие женщины, воспитывающие детей до-
школьного возраста (до 7 лет);

-  женщины, находящиеся в отпуске по уходу за ребен-
ком до трех лет;

- граждане в возрасте от 50 лет и старше.
Отметим также, что люди старше 50 лет и предпенси-

онного возраста могут пойти учиться по международным 
стандартам WorldSkills. 

Бесплатное обучение будет доступно как работающим, 
так и незанятым гражданам.

Данная программа работает с 2019 года, и ее участни-
ками уже стали 523 гражданина предпенсионного возрас-
та, направленные на обучение. 

На бесплатное обучение можно попасть через своего 
работодателя, который обучит работников указанной ка-
тегории в образовательной организации, имеющей лицен-
зию на осуществление образовательной деятельности по 
образовательным программам, а затем получит возмеще-
ние в форме субсидии. 

Более подробную информацию об участии в проекте и 
об услугах Биржи труда можно получить по номеру горя-
чей линии – 8 (800) 350-47-47, на сайте комитета http://
job.lenobl.ru/ или в филиалах службы занятости Ленин-
градской области: телефон Всеволожского филиала ГКУ 
ЦЗН ЛО – 8 950 033-02-75, телефон горячей линии –  
8 (813-70) 31-767.

Миграционная служба приглашает на работу

06_02_20.indd   4 06.02.2020   13:49:18


